Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS TERESINA-CENTRAL
Praça da Liberdade, 1597, Centro, Centro, TERESINA / PI, CEP 64.000-040

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 8/2023 - DEXT/DG-TERCENT/CATCE/IFPI, de 14 de abril de 2023.

 RESULTADO DEFINITIVO DO PROCESSO SELETIVO PARA MONITORES DO PROJETO PRÉ-TÉCNICO 2023

O Diretor Geral em exercício do IFPI – CAMPUS TERESINA CENTRAL, no uso de suas atribuições, torna público o resultado preliminar da
Chamada Pública do processo seletivo para Monitores do Projeto Pré-Técnico e retifica o Cronograma, conforme o EDITAL 2/2023 -
GDG/DG-TERCENT/CATCE/IFPI, de 3 de abril de 2023.

LOCAL DA CONCORRÊNCIA: IFPI – CAMPUS TERESINA CENTRALIFPI – CAMPUS TERESINA CENTRAL

NºNº NOMENOME DisciplinaDisciplina TURNOTURNO RESULTADORESULTADO

0101 DÉBORA ALVARES ASSUNÇÃO MATEMÁTICA MANHÃ CLASSIFICADOCLASSIFICADO

0202 ROGER RAFAELL GOMES DA CUNHA LÍNGUA

PORTUGUESA

MANHÃ CLASSIFICADOCLASSIFICADO

0101 MARIA EDIELY GOMES SANTANA SILVA MATEMÁTICA MANHÃ CADASTRO DE RESERVACADASTRO DE RESERVA

0202 SEBASTIÃO ROGÉRIO ALMEIDA DE CARVALHO MATEMÁTICA MANHÃ CADASTRO DE RESERVACADASTRO DE RESERVA

NºNº NOMENOME DisciplinaDisciplina TURNOTURNO RESULTADORESULTADO

0101 MATHEUS NASCIMENTO CARVALHO MATEMÁTICA TARDE CLASSIFICADOCLASSIFICADO

0202 CAMILA FARIAS DA SILVA MOREIRA LÍNGUA

PORTUGUESA

TARDE CLASSIFICADOCLASSIFICADO

0303 WILLIAM PINHEIRO GOMES MATEMÁTICA TARDE CADASTRO DE RESERVACADASTRO DE RESERVA

Local da Concorrência: EM MARIANO ALVES DE CARVALHOEM MARIANO ALVES DE CARVALHO

NºNº NOMENOME DisciplinaDisciplina TURNOTURNO RESULTADORESULTADO

http://www.ifpi.edu.br/

0101 PAULO CÉSAR DE SOUSA OLIVEIRA LÍNGUA
PORTUGUESA

MANHÃ CLASSIFICADOCLASSIFICADO

0202 ARLAN GUSTAVO LIMA SOBRAL MATEMÁTICA MANHÃ CLASSIFICADOCLASSIFICADO

NºNº NOMENOME DisciplinaDisciplina TURNOTURNO RESULTADORESULTADO

0101 LAILSON LUIZ SILVA DOS SANTOS LÍNGUA
PORTUGUESA

TARDE CLASSIFICADOCLASSIFICADO

0202 YASNAIA MOREIRA SALES DE ANDRADE MATEMÁTICA TARDE CLASSIFICADOCLASSIFICADO

0303 JÉSSICA GOMES DA SILVA MATEMÁTICA TARDE CADASTRO DE RESERVACADASTRO DE RESERVA

0404
ANA CARLA RODRIGUES DA SILVA

LÍNGUA
PORTUGUESA

TARDE CADASTRO DE RESERVACADASTRO DE RESERVA

Local da Concorrência: EM IOLANDA RAULINOEM IOLANDA RAULINO

NºNº NOMENOME DisciplinaDisciplina TURNOTURNO RESULTADORESULTADO

0101 PAULO HENRIQUE COSTA SILVA MATEMÁTICA MANHÃ CLASSIFICADOCLASSIFICADO

0202 JULIANA DA SILVA BEZERRA LÍNGUA
PORTUGUESA

MANHÃ CLASSIFICADOCLASSIFICADO

0303 CAIO HENRIQUE ROCHA SOBRAL MATEMÁTICA MANHÃ CADASTRO DE RESERVACADASTRO DE RESERVA

0404 NALLYSON FRANCISCO SILVA SOUZA MATEMÁTICA MANHÃ CADASTRO DE RESERVACADASTRO DE RESERVA

0505 BRUNA DANIELLE RODRIGUES CARDOSO MATEMÁTICA MANHÃ CADASTRO DE RESERVACADASTRO DE RESERVA

0606 STANIO FRANCISCO NEVES DA COSTA MATEMÁTICA MANHÃ CADASTRO DE RESERVACADASTRO DE RESERVA

Local da Concorrência: EM VEREADOR JOSÉ OMMATIEM VEREADOR JOSÉ OMMATI

NºNº NOMENOME DisciplinaDisciplina TURNOTURNO RESULTADORESULTADO

0101 SANDERSON HENRIQUE DA SILVA AGUIAR MATEMÁTICA MANHÃ CLASSIFICADOCLASSIFICADO

0202 KERLON SALES DA SILVA LINGUA
PORTUGUESA

MANHÃ CLASSIFICADOCLASSIFICADO

0303 LUCAS DOS SANTOS COSTA MATEMÁTICA MANHÃ CADASTRO DE RESERVACADASTRO DE RESERVA

0404 FLÁVIA BEATRIZ ARAUJO SILVA MATEMÁTICA MANHÃ CADASTRO DE RESERVACADASTRO DE RESERVA

Local da Concorrência: EM SANTA TERESAEM SANTA TERESA

NºNº NOMENOME DisciplinaDisciplina TURNOTURNO RESULTADORESULTADO

0101 Sem candidatos inscritosSem candidatos inscritos MATEMÁTICA TARDE CLASSIFICADOCLASSIFICADO

0202 OSVALDO LUIS BEZERRA AMORIM LINGUA
PORTUGUESA

TARDE CLASSIFICADOCLASSIFICADO

Local da Concorrência: EM EXTREMAEM EXTREMA

NºNº NOMENOME DisciplinaDisciplina TURNOTURNO RESULTADORESULTADO

0101 HERCULANO DE SOUSA ALVARENGA MATEMÁTICA MANHÃ CLASSIFICADOCLASSIFICADO

0202 MARIA IRISDALVA ARAÚJO SILVA LÍNGUA
PORTUGUESA

MANHÃ CLASSIFICADOCLASSIFICADO

NºNº NOMENOME DisciplinaDisciplina TURNOTURNO RESULTADORESULTADO

0101 CARLOS EVANDRO DE AZEVEDO MENEZES MATEMÁTICA TARDE CLASSIFICADOCLASSIFICADO

0202 LAIS DE CÁSSIA DE SOUSA RODRIGUES LÍNGUA
PORTUGUESA

TARDE CLASSIFICADOCLASSIFICADO

0303 MYLLANNY QUEIROZ DA SILVA MATEMÁTICA TARDE CADASTRO DE RESERVACADASTRO DE RESERVA

Local da Concorrência: E.M PARQUE ITARARÉE.M PARQUE ITARARÉ

NºNº NOMENOME DisciplinaDisciplina TURNOTURNO RESULTADORESULTADO

0101 ALISSON LUCENA PEREIRA DOS SANTOS LÍNGUA
PORTUGUESA

TARDE CLASSIFICADOCLASSIFICADO

0202 ANDERSON DE ARAUJO BARROS MATEMÁTICA TARDE CLASSIFICADOCLASSIFICADO

0303 MARIANA LIMA DE ARAUJO LÍNGUA
PORTUGUESA

TARDE CADASTRO DE RESERVACADASTRO DE RESERVA

0404 AMANDA CRISTINA DA SILVA GOMES LÍNGUA
PORTUGUESA

TARDE CADASTRO DE RESERVACADASTRO DE RESERVA

Local da Concorrência: EM SÃO SEBASTIÃOEM SÃO SEBASTIÃO

NºNº NOMENOME DisciplinaDisciplina TURNOTURNO RESULTADORESULTADO

0101 CLEBIANA DA SILVA FERREIRA LÍNGUA
PORTUGUESA

TARDE CLASSIFICADOCLASSIFICADO

0202 ANTONIO DE PAULO MARTINS JÚNIOR MATEMÁTICA TARDE CLASSIFICADOCLASSIFICADO

0303 GRAZIELE DA SILVA MOURÃO LÍNGUA
PORTUGUESA

TARDE CADASTRO DE RESERVACADASTRO DE RESERVA

0404 TAYNARA YARA ALVES DE SOUSA MATEMÁTICA TARDE CADASTRO DE RESERVACADASTRO DE RESERVA

Local da Concorrência: EM JÚLIO LOPES LIMAEM JÚLIO LOPES LIMA

NºNº NOMENOME DisciplinaDisciplina TURNOTURNO RESULTADORESULTADO

0101 GUILHERME VINICIUS BORGES DE PAIVA MATEMÁTICA MANHÃ CLASSIFICADOCLASSIFICADO

0202 ERICA ESTEFANY BORGES DE AGUIAR LÍNGUA
PORTUGUESA

MANHÃ CLASSIFICADOCLASSIFICADO

0303 CLEITON LUÍS VERAS E SILVA MATEMÁTICA MANHÃ CADASTRO DE RESERVACADASTRO DE RESERVA

NºNº NOMENOME DisciplinaDisciplina TURNOTURNO RESULTADORESULTADO

0101 ANDRÉIA PEREIRA LIMA DE LUCENA MATEMÁTICA TARDE CLASSIFICADOCLASSIFICADO

0202 ETEVALDO EVANGELISTA LIMA LÍNGUA
PORTUGUESA

TARDE CLASSIFICADOCLASSIFICADO

Local da Concorrência: EM NOSSA SENHORA DO PERPÉTUO SOCORROEM NOSSA SENHORA DO PERPÉTUO SOCORRO

NºNº NOMENOME DisciplinaDisciplina TURNOTURNO RESULTADORESULTADO

0101 MATHEUS MOURA JALES MATEMÁTICA MANHÃ CLASSIFICADOCLASSIFICADO

0202 WANIELE ROMÃO DA SILVA LÍNGUA
PORTUGUESA

MANHÃ CLASSIFICADOCLASSIFICADO

0303 RENATA RESENDE IBIAPINA BRAGA MATEMÁTICA MANHÃ CADASTRO DE RESERVACADASTRO DE RESERVA

0404 ISAQUIEL OLIVEIRA DA SILVA MATEMÁTICA MANHÃ CADASTRO DE RESERVACADASTRO DE RESERVA

Local da Concorrência: EM RAIMUNDO NONATO MONTEIRO SANTANAEM RAIMUNDO NONATO MONTEIRO SANTANA

NºNº NOMENOME DisciplinaDisciplina TURNOTURNO RESULTADORESULTADO

0101 ANA PAULA PEREIRA DA SILVA MATEMÁTICA TARDE CLASSIFICADOCLASSIFICADO

0202 RIVIANE RODRIGUES MADEIRA LÍNGUA
PORTUGUESA

TARDE CLASSIFICADOCLASSIFICADO

0303 DANIEL ARAUJO ALVES DA SILVA MATEMÁTICA MANHÃ CADASTRO DE RESERVACADASTRO DE RESERVA

0101 MILA CRISTINA FEITOSA NUNES MATEMÁTICA MANHÃ CLASSIFICADOCLASSIFICADO

0202 FRANCIEL JARDSON DA SILVA SANTOS LÍNGUA
PORTUGUESA

MANHÃ CLASSIFICADOCLASSIFICADO

0303 DANILO MARCOS DE OLIVEIRA SANTOS MATEMÁTICA MANHÃ CADASTRO DE RESERVACADASTRO DE RESERVA

0404 RODRIGO GOMES DA SILVA MATEMÁTICA MANHÃ CADASTRO DE RESERVACADASTRO DE RESERVA

Local da Concorrência: Conselho Comunitário do Residencial Teresina Sul I e IIConselho Comunitário do Residencial Teresina Sul I e II

NºNº NOMENOME DisciplinaDisciplina TURNOTURNO RESULTADORESULTADO

0101 BEHAEL NILO FERREIRA LINHARES MATEMÁTICA MANHÃ CLASSIFICADOCLASSIFICADO

0202 TALITA BARBOSA MACHADO LINGUA
PORTUGUESA

MANHÃ CLASSIFICADOCLASSIFICADO

Local da Concorrência: EM SIMÕES FILHOEM SIMÕES FILHO

NºNº NOMENOME DisciplinaDisciplina TURNOTURNO RESULTADORESULTADO

0101 FABIO DE SOUZA CLEMENTINO MATEMÁTICA MANHÃ CLASSIFICADOCLASSIFICADO

0202 LAIS GOMES DAMASCENO LINGUA
PORTUGUESA

MANHÃ CLASSIFICADOCLASSIFICADO

0303
GABRIELLE LOPES LOBO

LÍNGUA
PORTUGUESA

MANHÃ CADASTRO DE RESERVACADASTRO DE RESERVA

0404
IRISMAR LUSTOSA ROCHA

LÍNGUA
PORTUGUESA

MANHÃ CADASTRO DE RESERVACADASTRO DE RESERVA

HANNA TEREZA ALVES CASTRO MATEMÁTICA MANHÃ CADASTRO DE RESERVACADASTRO DE RESERVA

YAN MARQUES RIBEIRO MATEMÁTICA MANHÃ CADASTRO DE RESERVACADASTRO DE RESERVA

RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS NETO MATEMÁTICA MANHÃ CADASTRO DE RESERVACADASTRO DE RESERVA

Local da Concorrência: APOIO PEDAGÓGICOAPOIO PEDAGÓGICO

NºNº NOMENOME DisciplinaDisciplina TURNOTURNO RESULTADORESULTADO

0101 FRANCISCA DANIELE ALIPIO DOS SANTOS MATEMÁTICA TARDE CLASSIFICADOCLASSIFICADO

0202 EVA PRISCILA RODRIGUES DE SOUSA LINGUA
PORTUGUESA

MANHÃ CLASSIFICADOCLASSIFICADO

0303 JOSÉ WILLIAN GONÇALVES ARAÚJO MATEMÁTICA MANHÃ CADASTRO DE RESERVACADASTRO DE RESERVA

0404
LÍDIA ALVES DA SILVA COSTA

LÍNGUA
PORTUGUESA

MANHÃ CADASTRO DE RESERVACADASTRO DE RESERVA

0505
VINGREN ZURISADAI DOS SANTOS SILVA

LÍNGUA
PORTUGUESA

TARDE CADASTRO DE RESERVACADASTRO DE RESERVA

0606 NÁDSON MOURA DE SOUSA MATEMÁTICA TARDE CADASTRO DE RESERVACADASTRO DE RESERVA

0707

NICCE FERNANDES BRITO
LÍNGUA

PORTUGUESA
TARDE CADASTRO DE RESERVACADASTRO DE RESERVA

0808 WARIA DA COSTA RIBEIRO MATEMÁTICA TARDE CADASTRO DE RESERVACADASTRO DE RESERVA

0909 RÔMULO MOURA SOUSA MATEMÁTICA TARDE CADASTRO DE RESERVACADASTRO DE RESERVA

1010 ALYSON LUAN LIMA DOS SANTOS

MATEMÁTICA

TARDE CADASTRO DE RESERVACADASTRO DE RESERVA

1111 BRAYAN WHENDEL LIMA DE SOUSA E
SILVA MATEMÁTICA

TARDE CADASTRO DE RESERVACADASTRO DE RESERVA

Onde se lê:

2. DO CRONOGRAMA

ATIVIDADES
DATAS

Publicação do Edital

Período de Inscrições

Processo Seletivo

Divulgação do Resultado Preliminar 13/04/2023

Prazo para recurso 13 a 14/04/2023

Resultado final 14/04/2023

Assinatura do Termo de Compromisso
pelo Monitor, na DIRETORIA DE
EXTENSÃO

17/04/2023

Início das Aulas 19/04/2023

Leia-se:

ATIVIDADES
DATAS

Publicação do Edital

Período de Inscrições

Processo Seletivo

Divulgação do Resultado Preliminar 14/04/2023

Prazo para recurso 14/04 a 15/04/2023

Resultado final 17/04/2023

Assinatura do Termo de Compromisso
pelo Monitor, na DIRETORIA DE
EXTENSÃO

18/04/2023

Início das Aulas 19/04/2023

3 – ASSINATURAS DO TERMO DE COMPROMISSO E REUNIÃO

3.1 O candidato CLASSIFICADO no Edital 02/2023 - DEXT/DG-TERCENT/CATCE/IFPI, de 17 de
março de 2023 e a Chamada Pública - EDITAL 2/2023 - GDG/DG-TERCENT/CATCE/IFPI, de 3 de abril de 2023, deverão
comparecer no dia 18 de abril, às 9h30, no Bloco A, 1° andar, na Sala ADM-01-03, para assinatura do Termo de
Compromisso e participar de reunião com a Coordenação do projeto Pré-Técnico.

3.2 A ausência do candidato neste ato será entendida e considerada como desistente e sumariamente
eliminado do processo seletivo e convocado o próximo candidato classificado da lista de cadastro de reserva,
conforme o edital.

4. RECURSOS

4.1 O prazo para o recurso se inicia logo após a divulgação, no dia 14/04 e se encerra até às 12h do dia
15/04, por meio do link: https://forms.office.com/r/yqVnLM7YM8

Teresina (PI), 14 de abril de 2023.

JUACELI SOARES DA COSTA JÚNIOR

Coordenador do PRÉ- TÉCNICO IFPI – Campus Teresina Central

Código Verificador:
Código de Autenticação:

FRANCIÉRIC ALVES DE ARAÚJO

Diretor Geral em exercício | IFPI – Campus Teresina Central

Documento assinado eletronicamente por:

Francieric Alves de AraujoFrancieric Alves de Araujo, DIRETOR(A) - CD3 - DENS-CAMPUS TERESINA-CENTRALDIRETOR(A) - CD3 - DENS-CAMPUS TERESINA-CENTRAL, em 14/04/2023 19:39:05.
Juaceli Soares da Costa JuniorJuaceli Soares da Costa Junior, COORDENADOR(A) - FG2 - DEXT-CAMPUS TERESINA-CENTRALCOORDENADOR(A) - FG2 - DEXT-CAMPUS TERESINA-CENTRAL, em 14/04/2023 19:41:46.

Este documento foi emiUdo pelo SUAP em 14/04/2023. Para comprovar sua autenUcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

156323
e0b52315b9

	Documento assinado eletronicamente por: